

Minnesanteckningar möte NOSAM Psykiatri AFH och Västra Göteborg

Datum: 2018-05-31

Kallade:	Emma Krantz Lena Rosell Fredrik Blomqvist Mari Borre Evelina Stranne Lisbeth Sjöling
Förhindrade:	Bodil Sandqvist Christina Sundesten Ingegärd Ljungqvist Katarina Wikström Paula Bertilsson Sergio Carrasco Teres Lundin Jörgen Larzon
Plats:	Nymilsgatan 2, Kontrollrummet
Tid:	8.30-10.00

Dagordning

1. Inledning
2. Föregående anteckningar
Emma går igenom anteckningarna.
3. Madeleine Lund, leg. sjukgymnast, AFH informerar om arbetet med suicidprevention i stadsdelen. Håller på och arbetar fram en handlingsplan hur man ska jobba vidare. En krisplan ses också över i stadsdelen. Ska arbetas med i alla stadsdelar fast man arbetar på olika sätt. Arbetet finansieras av Folkhälsoinstitutet. Arbetet handlar bl.a. mycket om att ändra attityder men arbetar på bred front. Madeleine arbetar med detta 1dag/vecka. En arbetsgrupp finns liksom en styrgrupp.
Mari Borre informerar om hur man arbetat i Skåne med denna frågan. Det viktiga där var att man hade samtalsgrupper efter utbildningar. Lena R lyfter frågan hur vi jobbar med våra personalgrupper vad det gäller suicidprevention. De äldre är en grupp som behöver lyftas upp vad det gäller psykisk ohälsa. Fredrik B understryker vikten av detta.

I under sökningar ser man att unga gör fler suicidförsök än äldre men att äldre oftare lyckas.

Viktigt att våra olika organisationer/kompetens arbetar tillsammans runt dessa patienter. Jobba med SIP om personen går med på det. Målet att öka samverkan. Viktigt med dialog mellan professioner i våra verksamheter. Viktigt att personen med suicidtankar får sin vård och behandling på rätt ställe och nivå..

Handlingsplanen är tänkt att spridas i AFH:s verksamheter.

Emma lyfter vikten av att arbetet sprids ut till primärvård så att arbetet synkas.

Madeleine lyfter frågan och ber Ingegärd LJ återkoppla till NOSAM.

Evelina understryker vikten av att rehab finns med i arbetet. Madeleine informerar om att gemensamma utbildningar planeras för att få viktiga diskussioner mellan vårdgivare. Mari Borre säger att de har en organisation för att organisera utbildningar över gränserna.

Diskussion vad det gäller psykiatri-ambulans. På våra boenden finns inte möjlighet att nyttja denna ambulans utan det är den vanliga ambulansen.

En sammanställning av stödorganisationer håller på att tas fram.

Vad finns det för stöd?

Anhörigstöd. Se bilaga

Efterlevandestöd, SPEC Se bilaga

Aldrig ensam

Frågor till NOSAM:

Kop. från bildspel (Lisbeth kopierar in)

Se bilaga

4. SIP-Hur går det med arbetet.

SIP-arbetet går vidare. Evelina informerar om "barn-sippar". Ofta skype-möten, tar upp problemet med restid och i Barn- och Ungdomsuppdraget de har innebär det att patienterna kan vara långväga.

Viktigt att SIP-möten blir effektiva. Kanske fler skype-möten vad det gäller [SIP:ar](#) för vuxna också. Viktigt att den som kallar till SIP verkligen ser över vilka som behöver kallas till möte, tillsammans med den enskilde..

Mari B informerar om SIP-utbildningar i deras verksamhet som kommer till hösten.

Vad Mari tror så kommer primärvården att bjudas in. Diskussion ang utformningen av utbildningen och för vems organisation det är till för. Emma påtalar vikten om att primärvården behöver få vara med och påverka rutiner och arbetsätt om tanken är att det ska införas där.

Återigen påtalas planen om att ta med fall för diskussion, när SIP fungerar bra, och mindre bra. SIP är ett viktigt verktyg i samverkan.

5. Brukarinflytande, Elisabeth Lundberg bjuds in till 8/11.

6. Övriga frågor

Sökverktyg för aktivering och rehabilitering planeras genomföras enligt tidigare beslut, det är Samordningsförbundet som ansvarar för det. Emma rapporterar från besked av Linda Nyhlen att en person är tillsatt på uppdraget och jobbar med det 25%, men att det inte finns något datum för när det kommer vara klart..

Evelina informerar om att primärvårdsprojektet: Ungas psykiska hälsa, Västerleden Frölunda torg, kommer att fortsätta ett år till. Evelina ger mer information om den mottagningen nästa möte.

7. Mötet avslutas

Höstens möte:

27/9 klockan 8.30-10.00, Nymilsgatan, Hörnrummet – teamgrupp Psykiatri medverkar, samt presentation om Projekt barn och ungdomars psykiska hälsa.

8/11 klockan 8.30-10.00, Nymilsgatan, Svängrummet – brukarorganisation medverkar.